
UCHWAŁA NR XVI/73/08
RADY GMINY BAKAŁARZEWO z dnia 18 marca 2008 r.

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2008 r.

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 
2001 r. Nr 142, poz. 1591, z 2002 r. Nr 23, poz. 220, Nr 62, poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, 
poz. 1271 i Nr 214, poz.1806, z 2003 r. Nr 80, poz. 717 i Nr 162, poz. 1568, 
z 2004 r. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, Nr 214, poz.1806; z 2005 r. Nr 172, poz. 1441, Nr 
175, poz. 1457; z 2006 r. Nr 17, poz.128 ) oraz art. 165 i art. 184 ustawy z dnia 30 czerwca 2005 r. 
o finansach publicznych ((Dz. U. z 2005 r. Nr 249, poz. 2104, Nr 169, poz. 1420, z 2006 r. Nr 45, 
poz. 319, Nr 104, poz. 208, Nr 170, poz. 1217 i 1218, Nr 187, poz. 1381, Nr 249, poz. 1832, z 2007 
r. Nr 82, poz. 560, Nr 88, poz. 587, Nr 115, poz. 791, Nr 140, poz. 984) uchwala się, co następuje:

§ 1. Wprowadza się w planie dochodów i wydatków budżetowych następujące zmiany:

1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 149.058,- w tym: 

1) Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 
nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 14.578,- w 
tym:

- rozdz. 75615 § 0330 – 147,- podatek leśny;

- rozdz. 75616 § 0310 – 13.561,- podatek od nieruchomości;

- rozdz. 75616 § 0330 – 320,- podatek leśny;

- rozdz. 75616 § 0340 – 550,- podatek od środków transportowych;

2) Dział 758 Różne rozliczenia o kwocie 130.480,- w tym:

- rozdz. 75801 § 2920 – 130.480,- subwencje ogólne z budżetu;

3) Dział 852 Pomoc społeczna o kwotę 4.000,- w tym:

- rozdz. 85213 § 2010 – 1.000,- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami;

- rozdz. 85219 § 2030 – 3.000,- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację 
własnych zadań bieżących gmin (związków gmin);

2. Zmniejszyć plan dochodów budżetowych o kwotę  28.414,- w tym:

1) Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa

- rozdz. 75101 § 2010 – 56,- dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację zadań 
bieżących z zakresu administracji rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom gmin) 
ustawami;

2) Dział 756 Dochody od osób prawnych, od osób fizycznych i od innych jednostek 



nieposiadających osobowości prawnej oraz wydatki związane z ich poborem o kwotę 28.358,- w 
tym:

- rozdz. 75615 § 0310 – 11.083,- podatek od nieruchomości;

- rozdz. 75615 § 0320 – 353,- podatek rolny;

- rozdz. 75615 § 0340 – 1.300,- podatek od środków transportowych;

- rozdz. 75616 § 0320 – 15.622,- podatek rolny;

3. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 376.954,- w tym: 

1) Dział 600 Transport i łączność

- rozdz. 60014 § 6620 – 120.000,- dotacje celowe przekazane dla powiatu na inwestycje i zakupy 
inwestycyjne realizowane na podstawie porozumień (umów) między jednostkami samorządu 
terytorialnego;

2) Dział 750 Administracja publiczna w kwocie 30.557,- w tym:

- rozdz. 75011 § 4010 – 3.000,- wynagrodzenia osobowe pracowników;

- rozdz. 75011 § 4110 – 453,- składki na ubezpieczenia społeczne;

- rozdz. 75011 § 4120 – 74,- składki na Fundusz Pracy;

- rozdz. 75023 § 4010 – 27.030,- wynagrodzenia osobowe pracowników;

1) Dział 801 Oświata i wychowanie w kwocie 221.697,- w tym:

- rozdz. 80101 § 4010 – 37.100,- wynagrodzenia osobowe pracowników;

- rozdz. 80101 § 4110 – 9.910,- składki na ubezpieczenia społeczne;

- rozdz. 80101 § 4120 – 1.420,- składki na Fundusz Pracy;

- rozdz. 80101 § 4210 – 28.190,- zakup materiałów i wyposażenia;

- rozdz. 80101 § 4440 – 4.402,- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych;

- rozdz. 80103 § 4440 – 618,- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych; 

- rozdz. 80110 § 4010 – 86.450,- wynagrodzenia osobowe pracowników; 

- rozdz. 80110 § 4110 – 19.600,- składki na ubezpieczenia społeczne;

- rozdz. 80110 § 4120 – 2.000,- składki na Fundusz Pracy;

- rozdz. 80110 § 4210 – 3.000,- zakup materiałów i wyposażenia;

- rozdz. 80110 § 4440 – 6.790,- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych;



- rozdz. 80195 § 4440 – 2.355,- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych;

- rozdz. 80195 § 3260 – 14.500,- inne formy pomocy dla uczniów;

- rozdz. 80195 § 4300 – 5.362,- zakup usług pozostałych;

1) Dział 852 Pomoc społeczna o kwotę 4.700,- w tym:

- rozdz. 85212 § 4750 – 700,- zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji;

- rozdz. 85213 § 4130 – 1.000,- składki na ubezpieczenie społeczne;

- rozdz. 85219 § 4010 – 3.000,- wynagrodzenia osobowe pracowników;

1. Zmniejszyć plan wydatków budżetowych o kwotę 102.668,- w tym:

2) Dzial 750 Administracja publiczna w kwocie 7.000,- w tym:

- rozdz. 75023 § 4170 – 1.000,- wynagrodzenia bezosobowe;

- rozdz. 75023 § 4740 – 4.000,- zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych;

-  rozdz. 75023 § 4750 – 2.000,- zakup akcesoriów komputerowych, w tym programów i licencji;

3) Dział 751 Urzędy naczelnych organów władzy państwowej, kontroli i ochrony prawa oraz 
sądownictwa w kwocie 56,- w tym:

- rozdz. 75101 § 4210 – 33,- zakup materiałów i wyposażenia;

- rozdz. 75101 § 4300 – 23,- zakup usług pozostałych;

4) Dział 801 Oświata i wychowanie w kwocie 71.355,- w tym:

- rozdz. 80101 § 4260 – 5.000,- zakup energii;

- rozdz. 80101 § 4300 – 5.000,- zakup usług pozostałych;

- rozdz. 80103 § 4040 – 2.400,- dodatkowe wynagrodzenie roczne;

- rozdz. 80113 § 4300 – 31.054,- zakup usług pozostałych;

- rozdz. 80114 § 4010 – 23.000,- wynagrodzenia osobowe pracowników;

- rozdz. 80114 § 4110 – 3.000,- składki na ubezpieczenia społeczne;

- rozdz. 80114 § 4040 – 1.300,- dodatkowe wynagrodzenie roczne;

- rozdz. 80114 § 4440 – 601,- odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych;

5) Dział 852 Pomoc społeczna o kwotę 700,- w tym:



- rozdz. 85212 § 4210 – 400,- zakup materiałów i wyposażenia; 

- rozdz. 85212 § 4740 – 300,- zakup materiałów papierniczych do sprzętu drukarskiego i urządzeń 
kserograficznych;

6) Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska w kwocie 23.557,- w tym:

- rozdz. 90095 § 4210 – 10.557,- zakup materiałów i wyposażenia; 

- rozdz. 90095 § 4270 – 10.000,- zakup usług remontowych;

- rozdz. 90095 § 4300 – 3.000,-zakup usług pozostałych;

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach wynosi:

1) Plan dochodów budżetowych ogółem – 6.060.914,-

2) Plan wydatków budżetowych ogółem – 7.214.556,-

3) Deficyt budżetu w kwocie 1.153.642,- zostanie pokryty:

a) kredytem długoterminowym zaciągniętym w roku bieżącym w kwocie 1.000.000,-

b) nadwyżką budżetową z lat ubiegłych w kwocie 153.642,- 

§ 3. Ustala się plan przychodów i rozchodów zgodnie z załącznikiem Nr 1.

§ 4. Ustala się plan dochodów i wydatków związanych z realizacją zadań z zakresu administracji 
rządowej i innych zadań zleconych odrębnymi ustawami na 2008 r. zgodnie z załącznikiem Nr 2.

§ 5. Ustala się wydatki związane z realizacją wspólnych zadań inwestycyjnych realizowanych w 
ramach porozumień z innymi jednostkami samorządu terytorialnego zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 6. Objaśnienia dokonanych zmian stanowi załącznik Nr 4 do niniejszej uchwały.

§ 7. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy.

§ 8. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega opublikowaniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Podlaskiego.

Przewodniczący Rady

Grzegorz Nowikowski 


